
Bezirksverband Ostsachsen 2013/14

Bezirksklasse Herren Staffel 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 TTV 90 Bischofswerda 16 14 0 2 158:84 +74 28:4
2 SG Steinigtwolmsdorf 16 12 1 3 140:105 +35 25:7
3 TTC Hoyerswerda II 16 10 2 4 140:104 +36 22:10
4 TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf 16 9 2 5 134:109 +25 20:12
5 SG Lückersdorf-Gelenau III 16 5 2 9 115:130 -15 12:20
6 SV Laußnitz 16 4 2 10 118:127 -9 10:22
7 SG Großröhrsdorf 16 4 2 10 104:141 -37 10:22
8 SG Großnaundorf III 16 4 2 10 86:156 -70 10:22
9 SV Burkau 16 2 3 11 103:142 -39 7:25

10 TV Grün-Weiß Bühlau zurückgezogen/gestrichen am 01.01.1970
 

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.09.2013 14:00

14:30
14:30
15:00

SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Steinigtwolmsdorf
SG Großröhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

TV Grün-Weiß Bühlau
TTV 90 Bischofswerda
SV Burkau
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

12:3 Z
4:11
8:8
9:6

So. 08.09.2013 10:00 SG Großnaundorf III SV Laußnitz 10:5
Fr. 13.09.2013 19:30 TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf SG Großnaundorf III 8:8
Sa. 14.09.2013 14:00

14:00
14:30

TTV 90 Bischofswerda
SV Laußnitz
TV Grün-Weiß Bühlau

SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Großröhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

9:6
7:9

5:10 Z
Sa. 28.09.2013 14:30

15:00
15:00

SG Steinigtwolmsdorf
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

SG Großröhrsdorf
SV Laußnitz
TTV 90 Bischofswerda

8:8
9:6
10:5

So. 29.09.2013 10:00 SG Großnaundorf III TV Grün-Weiß Bühlau 9:7 Z
Sa. 05.10.2013 14:00

14:00
14:30
15:00

TTV 90 Bischofswerda
SV Laußnitz
SG Großröhrsdorf
SV Burkau

SG Großnaundorf III
SG Steinigtwolmsdorf
SG Lückersdorf-Gelenau III
TTC Hoyerswerda II

12:3
5:10
9:7
10:5

Sa. 19.10.2013 14:00
14:30
15:00
15:00

SV Laußnitz
SG Steinigtwolmsdorf
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

TV Grün-Weiß Bühlau
SG Lückersdorf-Gelenau III
TTV 90 Bischofswerda
SG Großröhrsdorf

10:5 Z
9:7
9:6
9:6

So. 20.10.2013 10:00 SG Großnaundorf III SV Burkau 9:6
Sa. 26.10.2013 09:30

14:00
14:30

SV Burkau
SG Lückersdorf-Gelenau III
TV Grün-Weiß Bühlau

SG Steinigtwolmsdorf
SV Burkau
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

7:9
10:5
6:9 Z

So. 03.11.2013 10:00 SG Großnaundorf III SG Lückersdorf-Gelenau III 10:5
Sa. 09.11.2013 14:00

14:00
14:30
14:30
15:00

TTV 90 Bischofswerda
SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Steinigtwolmsdorf
SG Großröhrsdorf
SV Burkau

TV Grün-Weiß Bühlau
SV Laußnitz
TTC Hoyerswerda II
SG Großnaundorf III
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

15:0 Z
8:8
9:6
6:9
3:12

nu.Dokument 013, erstellt am 30.11.2025 06:43 | Seite 1 von 2



Bezirksverband Ostsachsen 2013/14

Bezirksklasse Herren Staffel 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 16.11.2013 14:00

14:30
14:30
15:00

SV Laußnitz
TV Grün-Weiß Bühlau
SG Großröhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

TTV 90 Bischofswerda
SV Burkau
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
SG Lückersdorf-Gelenau III

7:9
5:10 Z

6:9
9:6

So. 17.11.2013 10:00 SG Großnaundorf III SG Steinigtwolmsdorf 6:9
Sa. 30.11.2013 14:30

15:00
18:00

SG Steinigtwolmsdorf
SV Burkau
SV Laußnitz

TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TTV 90 Bischofswerda
TTC Hoyerswerda II

9:6
6:9
8:8

Mi. 04.12.2013 19:30 SV Laußnitz SV Burkau 9:6
Sa. 07.12.2013 14:00

14:00
14:30

TTV 90 Bischofswerda
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TV Grün-Weiß Bühlau

SG Großröhrsdorf
SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Steinigtwolmsdorf

11:4
13:2
6:9 Z

So. 08.12.2013 10:00 SG Großnaundorf III TTC Hoyerswerda II 3:12
Sa. 11.01.2014 14:00

14:00
15:00
15:00

SV Laußnitz
TTV 90 Bischofswerda
SV Burkau
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

SG Großnaundorf III
SG Steinigtwolmsdorf
SG Großröhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

15:0
9:7
11:4
9:7

Sa. 18.01.2014 14:00
14:30
14:30

SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Großröhrsdorf
SG Steinigtwolmsdorf

TTV 90 Bischofswerda
SV Laußnitz
SV Burkau

6:9
9:7
10:5

So. 19.01.2014 10:00 SG Großnaundorf III TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf 4:11
Sa. 25.01.2014 14:00

14:30
15:00
15:00

SV Laußnitz
SG Großröhrsdorf
TTV 90 Bischofswerda
SV Burkau

TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
SG Steinigtwolmsdorf
TTC Hoyerswerda II
SG Lückersdorf-Gelenau III

9:6
5:10
11:4
6:9

Sa. 01.02.2014 14:00
14:30
15:00

SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Steinigtwolmsdorf
TTC Hoyerswerda II

SG Großröhrsdorf
SV Laußnitz
SV Burkau

9:6
10:5
9:7

So. 02.02.2014 10:00 SG Großnaundorf III TTV 90 Bischofswerda 4:11
Sa. 08.02.2014 14:00

14:00
SG Lückersdorf-Gelenau III
TTV 90 Bischofswerda

SG Steinigtwolmsdorf
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

7:9
13:2

Sa. 01.03.2014 14:30
15:00

SG Großröhrsdorf
SV Burkau

TTC Hoyerswerda II
SG Großnaundorf III

4:11
8:8

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 08.03.2014 14:00

15:00
15:00

SV Laußnitz
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

SG Lückersdorf-Gelenau III
SV Burkau
SG Steinigtwolmsdorf

6:9
8:8
9:6

So. 09.03.2014 10:00 SG Großnaundorf III SG Großröhrsdorf 3:12
Sa. 15.03.2014 14:00

14:00
14:30
15:00

SG Lückersdorf-Gelenau III
TTV 90 Bischofswerda
SG Steinigtwolmsdorf
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

TTC Hoyerswerda II
SV Laußnitz
SG Großnaundorf III
SG Großröhrsdorf

8:8
10:5
11:4
12:3

Fr. 28.03.2014 19:30 TTV 90 Bischofswerda SV Burkau 13:2
Sa. 29.03.2014 14:00

15:00
15:00

SG Lückersdorf-Gelenau III
TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TTC Hoyerswerda II

SG Großnaundorf III
SG Steinigtwolmsdorf
SV Laußnitz

10:5
5:10
9:6

Sa. 12.04.2014 14:00
14:00
14:00

SG Lückersdorf-Gelenau III
SG Großröhrsdorf
SV Burkau

TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf
TTV 90 Bischofswerda
SV Laußnitz

6:9
5:10
5:10

nu.Dokument 013, erstellt am 30.11.2025 06:43 | Seite 2 von 2


