Bezirksverband Ostsachsen 2013/14

Bezirksklasse Herren Staffel 1

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
1	TTV 90 Bischofswerda	16	14	0	2	158:84	+74	28:4
2	SG Steinigtwolmsdorf	16	12	1	3	140:105	+35	25:7
3	TTC Hoyerswerda II	16	10	2	4	140:104	+36	22:10
4	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	16	9	2	5	134:109	+25	20:12
5	SG Lückersdorf-Gelenau III	16	5	2	9	115:130	-15	12:20
6	SV Laußnitz	16	4	2	10	118:127	-9	10:22
7	SG Großröhrsdorf	16	4	2	10	104:141	-37	10:22
8	SG Großnaundorf III	16	4	2	10	86:156	-70	10:22
9	SV Burkau	16	2	3	11	103:142	-39	7:25
10	TV Grün-Weiß Bühlau	ün-Weiß Bühlau zurückgezogen/gestrichen am 01.01.1970						

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 07.09.2013 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	TV Grün-Weiß Bühlau	12:3 Z
14:30	SG Steinigtwolmsdorf	TTV 90 Bischofswerda	4:11
14:30	SG Großröhrsdorf	SV Burkau	8:8
15:00	TTC Hoyerswerda II	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	9:6
So. 08.09.2013 10:00	SG Großnaundorf III	SV Laußnitz	10:5
Fr. 13.09.2013 19:30	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	SG Großnaundorf III	8:8
Sa. 14.09.2013 14:00	TTV 90 Bischofswerda	SG Lückersdorf-Gelenau III	9:6
14:00	SV Laußnitz	SG Großröhrsdorf	7:9
14:30	TV Grün-Weiß Bühlau	TTC Hoyerswerda II	5:10 Z
Sa. 28.09.2013 14:30	SG Steinigtwolmsdorf	SG Großröhrsdorf	8:8
15:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	SV Laußnitz	9:6
15:00	TTC Hoyerswerda II	TTV 90 Bischofswerda	10:5
So. 29.09.2013 10:00	SG Großnaundorf III	TV Grün-Weiß Bühlau	9:7 Z
Sa. 05.10.2013 14:00	TTV 90 Bischofswerda	SG Großnaundorf III	12:3
14:00	SV Laußnitz	SG Steinigtwolmsdorf	5:10
14:30	SG Großröhrsdorf	SG Lückersdorf-Gelenau III	9:7
15:00	SV Burkau	TTC Hoyerswerda II	10:5
Sa. 19.10.2013 14:00	SV Laußnitz	TV Grün-Weiß Bühlau	10:5 Z
14:30	SG Steinigtwolmsdorf	SG Lückersdorf-Gelenau III	9:7
15:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	TTV 90 Bischofswerda	9:6
15:00	TTC Hoyerswerda II	SG Großröhrsdorf	9:6
So. 20.10.2013 10:00	SG Großnaundorf III	SV Burkau	9:6
Sa. 26.10.2013 09:30	SV Burkau	SG Steinigtwolmsdorf	7:9
14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	SV Burkau	10:5
14:30	TV Grün-Weiß Bühlau	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	6:9 Z
So. 03.11.2013 10:00	SG Großnaundorf III	SG Lückersdorf-Gelenau III	10:5
Sa. 09.11.2013 14:00	TTV 90 Bischofswerda	TV Grün-Weiß Bühlau	15:0 Z
14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	SV Laußnitz	8:8
14:30	SG Steinigtwolmsdorf	TTC Hoyerswerda II	9:6
14:30	SG Großröhrsdorf	SG Großnaundorf III	6:9
15:00	SV Burkau	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	3:12

Bezirksverband Ostsachsen 2013/14

Bezirksklasse Herren Staffel 1

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 16.11.2013 14:00	SV Laußnitz	TTV 90 Bischofswerda	7:9	Sa. 08.03.2014 14:00	SV Laußnitz	SG Lückersdorf-Gelenau III	6:9
14:30	TV Grün-Weiß Bühlau	SV Burkau	5:10 Z	15:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	SV Burkau	8:8
14:30	SG Großröhrsdorf	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	6:9	15:00	TTC Hoyerswerda II	SG Steinigtwolmsdorf	9:6
15:00	TTC Hoyerswerda II	SG Lückersdorf-Gelenau III	9:6	So. 09.03.2014 10:00	SG Großnaundorf III	SG Großröhrsdorf	3:12
So. 17.11.2013 10:00	SG Großnaundorf III	SG Steinigtwolmsdorf	6:9	Sa. 15.03.2014 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	TTC Hoyerswerda II	8:8
Sa. 30.11.2013 14:30	SG Steinigtwolmsdorf	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	9:6	14:00	TTV 90 Bischofswerda	SV Laußnitz	10:5
15:00	SV Burkau	TTV 90 Bischofswerda	6:9	14:30	SG Steinigtwolmsdorf	SG Großnaundorf III	11:4
18:00	SV Laußnitz	TTC Hoyerswerda II	8:8	15:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	SG Großröhrsdorf	12:3
Mi. 04.12.2013 19:30	SV Laußnitz	SV Burkau	9:6	Fr. 28.03.2014 19:30	TTV 90 Bischofswerda	SV Burkau	13:2
Sa. 07.12.2013 14:00	TTV 90 Bischofswerda	SG Großröhrsdorf	11:4	Sa. 29.03.2014 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	SG Großnaundorf III	10:5
14:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	SG Lückersdorf-Gelenau III	13:2	15:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	SG Steinigtwolmsdorf	5:10
14:30	TV Grün-Weiß Bühlau	SG Steinigtwolmsdorf	6:9 Z	15:00	TTC Hoyerswerda II	SV Laußnitz	9:6
So. 08.12.2013 10:00	SG Großnaundorf III	TTC Hoyerswerda II	3:12	Sa. 12.04.2014 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	6:9
Sa. 11.01.2014 14:00	SV Laußnitz	SG Großnaundorf III	15:0	14:00	SG Großröhrsdorf	TTV 90 Bischofswerda	5:10
14:00	TTV 90 Bischofswerda	SG Steinigtwolmsdorf	9:7	14:00	SV Burkau	SV Laußnitz	5:10
15:00	SV Burkau	SG Großröhrsdorf	11:4				
15:00	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	TTC Hoyerswerda II	9:7				
Sa. 18.01.2014 14:00	SG Lückersdorf-Gelenau III	TTV 90 Bischofswerda	6:9	_			
14:30	SG Großröhrsdorf	SV Laußnitz	9:7				
14:30	SG Steinigtwolmsdorf	SV Burkau	10:5				
So. 19.01.2014 10:00	SG Großnaundorf III	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	4:11	=			
Sa. 25.01.2014 14:00	SV Laußnitz	TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf	9:6	_			
14:30	SG Großröhrsdorf	SG Steinigtwolmsdorf	5:10				

11:4

6:9

9:6

10:5

9:7

4:11

7:9

13:2

4:11

8:8

TTC Hoyerswerda II

SG Großröhrsdorf

TTV 90 Bischofswerda

SG Steinigtwolmsdorf

TTC Hoyerswerda II

SG Großnaundorf III

TuS 1890 Gersdorf-Möhrsdorf

SV Laußnitz

SV Burkau

SG Lückersdorf-Gelenau III

15:00

15:00

14:30

15:00

14:00

15:00

Sa. 01.02.2014 14:00

So. 02.02.2014 10:00

Sa. 08.02.2014 14:00

Sa. 01.03.2014 14:30

TTV 90 Bischofswerda

SG Steinigtwolmsdorf

TTC Hoyerswerda II

SG Großnaundorf III

TTV 90 Bischofswerda

SG Großröhrsdorf

SV Burkau

SG Lückersdorf-Gelenau III

SG Lückersdorf-Gelenau III

SV Burkau